
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 19 DE MAIO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 430PÁGINA - 01/01

Extrato do Contrato nº 071/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Transblens Transportes de Passageiros e 
Escolares Ltda
Objeto: Outorga de concessão pública da prestação 
de serviços público de transporte coletivo urbano e ru-
ral de passageiros, por ônibus, na “Linha CAPINZAL”, 
no Município de Piraí do Sul.
Valor da Tarifa da Linha: R$ 8,00 (oito reais)
Licitação: Concorrência Pública nº 002/2010
Assinatura do Contrato: 20/04/2011
Término do Contrato: 20/04/2021

Extrato de Convênio nº 009/2011

Convenente: Município de Piraí do Sul 
Conveniado: APAE – Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais 
Objeto: Repasse de recursos federais, visando o 
pagamento de despesas correntes como, aquisição 
de material de consumo, material de limpeza e de 
expediente, gêneros alimentícios, gás liquefeito de 
petróleo, artesanato.
Valor: R$ 11.724,60 (onze mil, setecentos e vinte e 
quatro reais e sessenta centavos)
Processo Administrativo: 1140/2011
Assinatura do Convênio: 12/05/2011
Término do Convênio: 31/12/2011

Extrato de Convênio nº 010/2011

Convenente: Município de Piraí do Sul 
Conveniado: APAE – Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais 
Objeto: Repasse de recursos financeiros, visando o 
pagamento de despesas correntes como, despesas 
médicas, música, manutenção de veículo, seguro, en-
cargos sociais.
Valor: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
Processo Administrativo: 1141/2011
Assinatura do Convênio: 12/05/2011
Término do Convênio: 31/12/2011

PORTARIA Nº. 140/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 1233 de 13 de Maio de 2011;
     
RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão 
da servidora Pública Municipal JORDANA RAFAELLE 
REGUSLKI DE MATOS, lotada na Secretaria Munici-
pal de saúde, com a função de "AGENTE COMUNI-
TARIA DE SAÚDE”, de suas atividades junto ao Mu-
nicípio a partir do dia 16 de Maio de 2011, por motivos 
de aprovação em Concurso Público do Estado..

     
2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  

13 de Maio de 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 1248  de 13 de Maio de 2011;

     

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 142/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº1148/2011  de 06 de Maio de 
2011.
     
RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal JUS-
SARA DE FÁTIMA CORDEIRO TROPECHESKI, 
lotada na Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego 
e Promoção Social com a função de “AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS”, as férias regulamentares a que 
tem direito, referente aos períodos aquisitivos de 16 
de março de 2010 a 15 de março de 2011, com inicio 
em 01 de Junho de 2011 a 30 de Junho de 2011, e o 
recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

13 de Maio de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 143/2011

PORTARIA Nº. 141/2011

RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão 
da servidora Pública Municipal PAULA MARIA DE OL-
IVEIRA SANTOS, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, com a função de "AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS”, de suas atividades junto ao Município 
a partir do dia 16 de Maio de 2011, por motivos de 
aprovação em Concurso Público do Estado..
     
2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  

13 de Maio de 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 1256 de 16 de Maio de 2011;
     
RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão da 
servidora Pública Municipal SILMARA FERRAZ TEIX-
EIRA, lotada na Secretaria Municipal de saúde, com 
a função de "AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE”, 
de suas atividades junto ao Município a partir do dia 
17 de Maio de 2011, por motivos de aprovação em 
Concurso Público do Estado.
     
2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  

16 de Maio de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


